
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SdK-Geschäftsführung 

Hackenstr. 7b 

80331 München 

Tel.: (089) 20 20 846 0 

Fax: (089) 20 20 846 10 

E-Mail: info@sdk.org 

 

Vorsitzender 

Dipl.-Volkswirt 

Daniel Bauer 

 

Publikationsorgane 

AnlegerPlus 

AnlegerPlus News 

 

Internet 

www.sdk.org 

www.anlegerplus.de 

 

 

 

Konto 

Commerzbank 

Wuppertal 

Nr. 80 75 145 

BLZ 330 403 10 

IBAN: 

DE38330403100807514500 

BIC: 

COBADEFFXXX 

 

Vereinsregister 

München 

Nr. 202533 

 

Steuernummer 

143/221/40542 

 

USt-ID-Nr. 

DE174000297 

 

Gläubiger-ID-Nr. 

DE83ZZZ00000026217 

 

 

Newsletter 27 | S.A.G. Solarstrom AG 

 

Schlussrechnung 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

wir kommen heute mit Neuigkeiten im Insolvenzverfahren über das Vermögen der 

S.A.G. Solarstrom AG auf Sie zurück. 

 

Im Oktober 2019 hat die Insolvenzverwaltung darüber informiert, dass beim AG 

Freiburg, Insolvenzgericht, die Schlussrechnung eingereicht worden sei. Den 

gemeinsamen Vertretern liegt dieser Schlussbericht vom 22.10.2019 nunmehr vor. 

Sie können diesen Schlussbericht in elektronischer Form gegen Vorlage eines 

aktuellen Depotauszuges (nicht älter als 14 Tage), aus dem sich die Depotbank, der 

Depotinhaber, das Datum sowie die Anleiheposition ergibt, anfordern. Wir bitten für 

die bürokratischen Anforderungen um Verständnis, da es sich bei Insolvenzverfahren 

um nicht öffentliche Verfahren handelt.  

 

Anleihegläubiger der Inhaberschuldverschreibung mit der ISIN: DE000A1K0K53; 

WKN: A1K0K5 werden gebeten, sich an Herrn Rechtsanwalt Markus Kienle 

(mwk@ra-kienle.de) zu wenden.  

 

Anleihegläubiger der Inhaberschuldverschreibung mit der ISIN: DE000A1E84A4; 

WKN: A1E84A werden gebeten, sich an die One Square Advisory Services GmbH 

(sag-solar@onesquareadvisors.com) zu wenden. 

  

Mit Beschluss des AG Freiburg – Insolvenzgericht, bekanntgemacht am 13.03.2020, 

wurde der Termin zur Prüfung der nachträglich angemeldeten Forderungen und 

Vornahme der Schlussverteilung auf Mittwoch, den 24.04.2020, 13:00 Uhr, 

Sitzungssaal XIV, 1. OG, Bismarckallee 2, 79098 Freiburg bestimmt.  

 

Diesbezüglich wird aber in Anbetracht der Coronaviruserkrankungswelle der 

Insolvenzverwalter auf den Rechtspfleger zugehen, sodass es nicht ausgeschlossen 

ist, dass sich der Termin nochmals ändert. An diesem Schlusstermin sollen nach 

Auskunft der Insolvenzverwaltung nur die gemeinsamen Vertreter teilnehmen. Die 

gemeinsamen Vertreter werden im Nachgang zu dem Schlusstermin über diesen 

informieren. 

 

Bei Rückfragen stehen die gemeinsamen Vertreter den Anleihegläubigern unter den 

bekannten Kontaktdaten zur Verfügung: 

 

 

 

mailto:mwk@ra-kienle.de
mailto:sag-solar@onesquareadvisors.com


 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Seite 2 von 2 

- für die Anleihe A1K0K5: 

 

Rechtsanwaltskanzlei Markus W. Kienle 

Franklinstraße 56 

60486 Frankfurt am Main 

mwk@ra-kienle.de 

www.rechtsanwaltskanzlei-kienle.de 

 

 

- für die Anleihe A1E84A: 

 

One Square Advisory Services GmbH 

Theatinerstr. 36 80333 München 

sag-solar@onesquareadvisors.com 

www.onesquareadvisors.com 

 

 

Für Fragen hierzu stehen wir unseren Mitgliedern unter 089 / 2020846-0 oder unter 

info@sdk.org gerne zur Verfügung. 

 

München, den 26.03.2020 

SdK Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V. 

 

Hinweis: Die SdK hält Aktien und Anleihen der S.A.G. Solarstrom AG! 

 

mailto:mwk@ra-kienle.de
https://eqs-cockpit.com/cgi-bin/fncls.ssp?fn=redirect&url=2dd806abbc37c32f304c5cb6bd52babe&application_id=1008515&site_id=news_data&application_name=news
mailto:sag-solar@onesquareadvisors.com
https://eqs-cockpit.com/cgi-bin/fncls.ssp?fn=redirect&url=e7bde7d791c9e5b742d5c6964e00724a&application_id=1008515&site_id=news_data&application_name=news
mailto:info@sdk.org

